
 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
            ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 

tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – sito web www.icfornaraossola.novara.it 
e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 

cod.fisc 94062810034  
 

All’albo online  
Al sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione definitiva di affidamento DEL SERVIZIO ASSICURA-
TIVO RESPONSABILITA’ CIVILE, INFORTUNI, ASSISTENZA E TUTELA LEGALE ALUNNI E PERSO-
NALE DELL’ISTITUTO PER IL TRIENNIO 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 
 
CIG: Z0E37ADBD3 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D. lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture; 
 
VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 entrato in vigore il 20/05/2017;  
 
VISTO il decreto interministeriale n. 129/2018 recante istruzioni generali sulla gestione ammi-
nistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107; 
 
VISTA la delibera n. 206 del 1° marzo 2018 dell’ANAC che ha aggiornato al D. Lgs. n. 56/2017 le 
Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recanti “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto riunitosi in data 6 settembre 2022 con la quale si è 
provveduto ad autorizzare la pluriennalità del contratto di assicurazione in oggetto, di durata 
triennale;  
 
VISTA la determina dirigenziale a contrarre Prot.n. 5072 - 08/09/2022 di indizione della 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

NOIC82400C - A50I8P9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005639 - 27/09/2022 - VI.2 - U



 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
            ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 

tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – sito web www.icfornaraossola.novara.it 
e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 

cod.fisc 94062810034  
 

procedura in oggetto; 
 
VISTA la lettera di invito Prot. n. 5095 - 08/09/2022 con il quale sono state invitate 5 agenzie 
assicurative; 
 
VISTA l’offerta pervenuta nei termini indicati da parte di PLURIASS srl, con sede operativa in 
Novara, via Giotto n. 2;  
 
VISTO il verbale Prot. n. 5637 del 27/09/2022 della Commissione tecnica riunitasi per l’apertura 
delle buste e valutazione delle offerte assicurative; 
 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 
 
 

DETERMINA 
 
tutto ciò premesso, di aggiudicare in via definitiva, la gara per l’affidamento del servizio assicu-
rativo responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale alunni e personale dell’istituto 
comprensivo Fornara-Ossola per il triennio 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 alla Pluriass 
srl, c.f.: 09861000967, alle condizioni di cui al Bando di gara e dell’offerta prodotta dal soggetto 
aggiudicatario. 
 
Di dare atto che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art.32 del D. lgs 50/2016 ed avrà durata 
triennale. 
 
Avverso la presente determina è possibile esperire ricorso al TAR e straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60/120 giorni dalla pubblicazione della stessa.  
 
La presente determina è pubblicata all’albo online e nella sezione Amministrazione Traspa-
rente del sito di questa Istituzione scolastica. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Fabia Maria Scaglione 

 
 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

NOIC82400C - A50I8P9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005639 - 27/09/2022 - VI.2 - U


		2022-09-27T14:11:02+0200
	FABIA MARIA SCAGLIONE




